

Til

Direktoratet for Samfunnssikkerhet og Beredskap

Rambergveien 9
3115 Tønsberg

Deres ref. 2019/3460

Skogn 03.07.2020

Høring: Utvidelse av eksisterende biogassanlegg på Fiborgtangen i Levanger kommune

Vi viser til Deres utsendelse per e-post den 4. juni 2020 vedrørende utvidelse av Biokraft AS sitt eksisterende biogassanlegg på Fiborgtangen i Levanger kommune. Vår uttalelse til høringen følger nedenfor.

Norske Skog Skogn AS (heretter NSS) vil for ordens skyld påpeke av de vedlegg som følger søknaden utarbeidet av Rambøll på vegne av Biokraft AS (heretter Biokraft), ikke finnes tilgjengelig for oss og kan derfor heller ikke kommenteres fra vår side. Vi ber derfor om at disse vedleggene oversendes til NSS siden de har relevans for flere av momentene vi tar for oss i denne høringsuttalelsen.

Generelle kommentarer til søknaden.

NSS vil på generelt grunnlag kommentere at vi legger til grunn at tiltakets oppfyllelse av krav gitt av lover og forskrifter er sjekket ut og ivaretatt av Biokraft, herunder også krav til egenberedskap og samordning av industrivern. Videre vil vi generelt kommentere at alle de tiltak som er skissert i søknaden, sammen med de dokumenter som det påpekes vil bli utarbeidet, vil bli gjennomført i henhold til planene innen oppstart av de nye anleggsdelene som følger av utvidelse av produksjonskapasitet tas i bruk. Dette for å ivareta sikkerheten ved produksjonsanleggene.

Vi vil presisere at dersom det under prosjekteringen av anleggene beskrevet i søknaden oppstår behov for endringer i lay-out eller planer, må NSS holdes løpende orientert om dette. Utvidelsen av Biokraft sitt anlegg anlegget mot NSS sine eiendomsgrenser må ikke lage begrensninger for evt. utvidelse av NSS sine anlegg for rensing av avløpsvann innenfor våre egne tomtegrenser. NSS arbeider med planer for eventuell utvidelse eller konvertering av deler av produksjonsanleggene på Fiborgtangen og ber derfor om at Biokraft opprettholder en løpende dialog under planlegging av utvidelse av sine tiltak i den hensikt å unngå forhold som kan legge fysiske eller prosessuelle begrensninger i planene hos hver av partene.

Spesifikke kommentarer til søknaden.

- Som i NSS sin høringsuttalelse av 26.01.2018, Deres saksnummer 2016/631/TOCE og vår kommentar angående vurdering av risikomomenter hva gjelder tømmertransport med tog, kan vi heller ikke nå se at dette er vurdert spesielt i denne søknaden. NSS har relativt lave andeler av mottak av tømmer via togtransport, men det kan uansett i perioder være aktuelt å motta tømmer på tog. Også i 2020 har NSS mottatt tømmer på tog. I fremtiden kan det også bli aktuelt å transportere andre typer gods på bane, siden NSS sine anlegg på Fiborgtangen egner seg godt som et logistikk-knutepunkt for gods som skal overflyttes til eller fra bane, vei eller sjø. NSS har tidligere hatt større aktivitet blant annet på kontainertransport på bane, og ser på mulighetene for å øke aktivitetsnivået på dette området også i fremtiden. Det vil være aktuelt å se på risikoforholdene opp mot Biokraft sin utvidede aktivitet i forhold til økt logistikkaktivitet på Fiborgtangen også med tanke på økt bruk av jernbanesporet som går gjennom Biokraft sine anlegg og via råstoffkai.
- NSS savner i søknadsdokumentasjonen konkrete risikovurderinger knyttet til mottak, lossing og lagring av kjemikalier til bruk i Biokrafts produksjon.
- NSS registrerer at Biokraft planlegger grunnarbeider knyttet til utvidelsen av sine anlegg som vil skje svært nær vårt hovedavløp til Trondheimsfjorden. Vi ber om nærmere redegjørelse for hvordan risikovurderinger og nødvendige tiltak for å sikre at det ikke oppstår skade på NSS sine installasjoner i området i forbindelse med disse arbeidene.
- Med referanse til avsnitt 7 i søknaden vises det til følgende ordlyd; «En liten del av den indre hensynssonen krysser eiendomsgrensen mellom Biokraft og Norske Skog (10 m).» Det at indre hensynssone i dette tilfellet krysser NSS sin eiendomsgrense med klar margin representerer en betydelig endring i risikobildet i forhold til nåværende situasjon. NSS mener at dette forholdet ikke er godt nok adressert i søknaden. NSS sitt personell oppholder seg deler av tiden i området innenfor indre hensynssone i perioder der det foregår vedlikeholdsaktivitet og generell døgkontinuerlig inspeksjon og oppsyn med anleggene. Risikoforholdene knyttet til indre hensynssone ønskes derfor i så måte gjennomgått grundigere i samarbeid mellom NSS og Biokraft.

NSS står til disposisjon om det skulle være spørsmål til eller uklarheter knyttet til våre ovenstående kommentarer.

Vennlig hilsen,



Bjørn Einar Ugedal

Adm.Dir.

Norske Skog Skogn AS